Con-  
gruit  
tit. de  
empt.  
& va-  
ditio.

in predictis eiusdem regni partibus, & Regnis ultra montes constitutis, non solum in longam consuetudinem (de cuius contrario memoria hominum non existit.) more utentium deductum est, sed etiam per municipalia huiusmodi Regnorum, & parvium iura per Regem ipsum seu eius predecessorem, cum consensu trium brachiorum (videlicet ecclesiastici militaris, & Regalis) promulgata specialiter confirmatur. Cum itaque multis incolis & habitatoribus partium & dominiorum eiusdem Regnis ultra montes constitutorum indigentibus per huiusmodi censualium venditiones subueniri, ipsique feneratorum usuris eximi possint, sed quia in hoc pecunijs abundantes dubitant usurariam prauitatem committere, & sic eisdem indigentibus, more premissis succurrere formidant in indigentium detrimentum, & feneratorum quorundam euidentis incrementum pro parte eiusdem Regis asserētis se & subditos serenitatis suae, quam plures grauium usurarum voraginibus magnis hactenus pecunijs exhaustos existere, alios quoque indies pecunijs egentes fenore magis, atque magis opprimi & vexari. Nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis paterno compatiens affectu, in primis de opportuna prouisionis opere succurrere, praefatasque censualium venditiones cum clausulis, & cautionibus ad earum ualitudinem inter uenditores, & emptores, mutuo consensu, ineundis, absque lesione conscientiae in Regnis Siciliae circa, & ultra Pharium fieri posse discernere, & declarare, de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur pro debito Pastoralis ministerii nobis Diuinitus iniuncti, super his salubriter prouidere ac statui, & indemnitatibus incolarum, & habitatorum Regnorum & terrarum dicti Regis circa montes constitutorum, presentium, & futurorum, quantum cum Deo possumus subuenire cupientes, & attendentes, quod clero terrarum, & dominiorum ipsius Regis circa montes constitutorum, in suis olim indigentibus, per venditiones praedictorum censualium, auctoritate Apostolica pluries consultum & prouisum fuit; praefati Regis in hac parte supplicationibus inclinati, tam eidem Regi, quam huiusmodi Regnorum Siciliae circa, & ultra Pharium omnibus, & singulis incolis, habitatoribus, ac locorum ciuitatum, & terrarum uersitatibus, presentibus & futuris huiusmodi censualia super rebus, & proprietatibus suis, ac facultatibus, & emolumentis eorundem instrumento gratiae pro consimili pretio illa redimendi mediante (dummodo annualis census huiusmodi censualium decimam partem principalis recepti seu pretij eorundem, non excedat) inter se contrahendi, & emendi cum opportuna contrahentium securitate, tuitione, & indemnitate, ac cum potestate uendentes personas, eorumque proprietates, redditus, iussa, iurisdictiones, sensus, ac omnia, & singula mobilia & immobilia bona obligandi, & obligari faciendi ac etiam quascunque alias obligationes, & submissiones cuiuscunque foro, nec non renuntiationes, promissiones, stipulationes, poenis, iuramentis, & alijs cautionibus uallatas, & alia quaecunque de quibus inter ementes & uendentes huiusmodi censualia conuentum & in pactum deductum fuerit, plenam licentiam, & liberam auctoritate Apostolica tenore presentium concedimus facultatem, decernentes, & declarantes eosdem incolas, & habitatores, ac ciuitatum, & terrarum uersitates censualia praedicta modo praemisso in Regnis ipsis, Siciliae circa, & ultra Pharium libere, & licite contrahere, ac emere & uendere posse, neque propterea usurariam prauitatem committere (dummodo alias quam ut praemittitur, quodlibet annuum censuale decimam partem recepti, seu pretij uenditionis ipsius non excedat, & pensionibus, seu annualitatibus illorum in sortem non computatis, pro tota redemptione, praeter principalem summam, nihil ultra percipiat ab emptore, uel exhibeatur a uenditore, non obstantibus, &c. Datum Romae apud Sanctum Petrum, &c. Anno incarnationis Dominicae Millesimo, Quadragesimo secundo pridie Kal. Octob. Que.